[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	26
	»
	марта
	20
	20
	г.

	№
	10

	пгт. Приобье

О внесении изменений в Порядок организации и проведения

публичных слушаний в сфере градостроительной

деятельности в городском поселении Приобье, утвержденный

решением Совета депутатов городского поселения Приобье
от 14.06.2018 года № 23
    В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктами д, е пункта 8 статьи 1 Федерального закона от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности в городском поселении Приобье, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Приобье от 14.06.2018 года № 23 следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 4 раздела 12 изложить в новой редакции:
            «4. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.».

            1.2. Пункт 4 раздела 14 изложить в новой редакции:

            «4. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей городского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.».
             1.3. Пункт 5 раздела 14 изложить в новой редакции:

            «5. На основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или разрешения на отклонение от предельных параметров комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении соответствующего разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их главе городского поселения.».

           2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.
Председатель

Совета депутатов

                          Глава городского поселения Приобье

городского поселения Приобье

________________Е.И. Соломаха                                  ___________________Е.Ю. Ермаков